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— Ctěná redakce "J'okroku"

jakož i čtenáři h čtenářky pří-jmět- e

ode mne srdečný pozdrav!

J[rfe iprodloj
Válka

NémtOtí ociitlÍ4t4 proti oémecké

mu bíirbarutvl

Jivoké scény odehrály se v ao-bot- u

v německém říšském sněmu
během druhého čtení rozpočtové
předlohy jak se oznamuje v tele-

gramu jenž byl zaslán pře Am-

sterdam keiiterové kanceláří

vyvoláno bylo řečí kterou
pronesl Jleínrich Jedebour

poslanec pa-

třící k radikální skupině jenž
protehloval proti "milítaristícké
administraci která se pokouší po

Vit lotu dům stidníčná voda eenaíjt 70000
WxlOO lot nový '{ světnicový dům městská vodit f ÍJ0O0O

J lot dům pěkný majetek $Í'WW
] lot dva domy na dlážděné ulicí #180000
I lot dům elektrické osvětlení městská
voda a vytápění cena $Jr0000

12 krásných lotů $110010

JH akrů blízko pouliční káry bohatá půda
taktéž I až ó akrové kusy pozemku prodají se na lhůty

vei každému náležité posloužit
~ Náaledujícl krajané obnovi-

li ni předplatil) nu Pokrok Ja-

me Durlta Jon Macek Jim lo
kot a 'V Jíerverf Tak jen kra-jim-

é

hi Iduslc h předplatným —

"I 'ok rok" jest bez odporu nejlep-ní-

týdenním časopisem a kdo jej
posud neodebíráte jistí litovat
nebudete když ní na tento poučný
ii zábavný časopis předplatíte —

Druhý není neboť pouhých ijsJiO
vám zabezpečí jeho návštěvu na

celý rok a Za malý doplatek do-

stanete pěknou užitečnou prémii
— Počasí zde máme skoro stále

stejné Každý den totiž nám do

tána napadne trochu sněhu tak
že jestli se nějaký přes den ztratí
v nocí přibude a je ho stále stej-n- ě

Co toto píši mrzne o sto šest

okna zamrzají jako o vánocích a
sníh se tak sype že není ani přes
40 akru vidět Zajisté radostné
to počasí na tuto dobu v roce —

V úctě váš Zpravodaj

poěa! vydařily tm znamiiífi ne
boř množství farmerň přišlo e tm

ihud nářadí n strojo v éínnontj

podívat
— Zdejší oknišlovutel obličejů

a střihač vlasů (říkají tnu také

"pueífou" dal se do ojravy avé

obchodní í obydelní místuostí To
samé podnikl Kd Hlaváč který
hostinskou místnost remodelujc

-- - Karel Kaňjiir bývalý ý

již se odstěhoval nu svou

farmu u íl holin
— V min týdnu odbýval se

zde kaukus a do městské rady no-

minací obdrželi následovní! L

Knákal Kd Kpatz Joe Jvořák
Kd Hlaváč JV Doležal a pak náš

Pepík Volby odbývati se budou

úterý í dubna
— V pátek m t lp Žalud du-

chovní správce zdejší katol osu-

dy dlel návštěvou v David (Jity u

tamního faráře
V zdejším druhém banku

stala sc opět změna Frank Mora-

vec totiž vyprodal svůj podíl na
té bance Ad Jí Vraspírovi z

( 'larkson Neb
— Joe J)vořák nějak tajemné

každou sobotu odjíždí nám do

línwood zajisté má něco za lu-

hem neboť některé pondělí vrace-

jí se dva
--— Na svátek Josefů a Josefe k

J H KOPIETZ

JJ ynl il jsem že již nebudu mocí

VÍcc psáti neboř nám nastane

f práce v poli Jelikož zde mamě
j ještě tolik aněhu a práce se ven-

ku žádná nedá délutí tedy jsem
rozhodl že w ještě mezi vás

jiodívám a vám sdělím co jsem

jeden den viděl v městě Kavčímu

Jdu po chodníku ii 11 němž vidím

houf dítek Máti Nebylo mi to ni

divného iu:h byly práví 1 hodi-

ny H dítky šly ze Školy už tu sly-

ším je křičet — když jsem byl
blíže nich — You Bohemian a za-m- c

You Dutali Mylo mí to div-

ným když ale jsem přišel už k

ním tuk jsem viděl co mezi uchou

mají Byli to vesměs menší dfi-t- i

íni-x- i nimiž ii li- - stáli proti sobě

dva chlapci a válčili zle Jeden

byl asi í) rokň starý a druliý asi

II rokň a kdežto ten malý křičel
— You Dutali — ten velký" zase

malému spílal — You Bohemian
Bitva byla mei nimi lont i tuliá
neb jwhlavky lítaly doHli často

ale ten menší stále vyhrával
Když totiž velký mu chtěl pohla-
vek dát ten malý se uhnul takže

len vysní padl na chodník a než-

li se větší zvedl už mu ten malý
2 štulce dal Podle všeho musel

hýt ten menší chlapec českých ro-

dičů neh ten větší na něj křičel
— You Bohemian — a ten větší
zase asi hyl německé národnosti a

zle dorážel proti menšímu Já
vsak žádného z nich jsem nena!
a jelikož jsem měl na Hpéch tedy
nevím jak válka dopadla Tak
idíte čtenáři i mezi tčmi malý

mi dětmi je už jakési iicdoroz- -

umění a pak sc nedivme když se

někdy chytne velký s velkým zdi!

v Americe jak jsem už několi- -

kráte v novinách četl Ta válka
tam za tou vodou je už hrozná co

tu lidu přijde na mizinu co jen
vdov a sirotku zbude po té válce

a zvláště mrzáků Kdyby již té

válce bylo konec Myslím že byidceruška asi čtyři dni stará man

drželi se oslavenci znamenitě ne
boť jak náleží na počest svého pa-

trona dali st vidět i tak že my

příjemně bavili jsme se až
do půl noci Moku bylo habaděj
- V pátek m t milou návště-

vou svojí poctil nás zde p Jíniil

Petr z Clarkson strýček to nové-

ho našeho kasíra p Vraspíra kte-

rý přijel dnes z Fremont aby mí-

sto své na Farmers a Mcrchants
líinee znujmiil

Karel Diviš z 1'oninaid po-

dílník Horáček Hratří obchodu

přijel dnes do Mriino a převzal mí-

sto p Jí Kaválcovi který odejel
do Jtraiuard kde opět převezme
místo v tamní nové bance jako

— Husovy známky ke koupi u

V Platného Hlaste se dokud je
mám na ruce V úctě

Zpravodaj

ZPRÁVY ZE SCRIBNER NEB

Manželka los Dersla od

Snyder dlela zde minulého týdne
(io několik dní na návštěvě u

svých rodičů a známých

— Anton Havel odjel ve stře-

du do Omahy by tam navštívil
Fvého syna jenž se tam nalézá v

nemocnici kdež se podrobil opera-
ci na zápal slepého střeva Jak se

vyslovil nalézá se na nejlepší ce-

stě ku uzdravení

— Minulý čtvrtek skládalo 7li

zákú učitelské zkoušky před
ňkoldozorcem

Frank a Josef Stechrové

byli zde minulou neděli návštěvou
u známých

— Manželé lid Diiersta odjeli
ve středu do Omahy se svou malou

dceruškou by pro ni v hledali

pomoc

Za minulého týdne bylo ze

sousedního městu Snyder posílá-
no do south omužskéhn trhu O

kar prasat a (i hovězího dobytka
Manželka lun Hammana

dlela v sobotu v okresním městě

by tam vyhledala lékuřskou po-mo- c

pro své bolavé zuby
Minulého týdne byli v okres

nim městě zatčeni tri mlékuíi pro
dodáváni ndkupuikůiii špatné ju
kosti mléka Dva byli pokutová
ni a sice jeden ifcJOito a ůtiutumi

druhý ÝHUKí kdežto třeli vy
11 n přísným napomenutím

ZÁPISNÍK BABYLONSKÉHO

němčilí částí francouzského líze- -

mí což vyvolává v Jílsusko-J- o

trinsku touhu o vládě
Prohlášení toto přivítáno bylo di-

vokým řevem vzteku z méšťá- -

ekých lavic a někteří poslanci
křičeli "A což strana mínit" —

Pokračuje poslance Jcdebour

pravil "Schvalují vše co bylo
řečeno nu chválu našich stateč-

ných vojínů a jejich velitelů ale
v politických výkonech nejsou
vojenské autority nu výši doby —

Zvídám s hrůzou že za každou
vesnici spálenou Kusy tří ruské
vesnici' mají býti spáleny"
"To jest barbarství" zvolal v

tom dr Liebknccht jiný poctivý
německý socialista kdežto z pra-vic- e

ozvaly se tři protestní výkři-

ky Jeden z poslanců zvolal —

"Nedovolíme aby vrchní vojen
ské autority byly takovýmto způ-

sobem napadány" 'Když pořádek
byl na čas obnoven Jcdcbour po-

kračoval "Takové opatření za

sahuje nejen Rusy ale i Poláky a

Litvíny nu jejichž spoluúčast mu

síme počítali" Tato věta vvvola
la novou bouři a pokřiky "Ko-

nec!" Patriot ičtí poslanci vyska-
kovali ze židle a volali po pořád-
ku a místopředseda sněmu pro-

hlásil mezi tím že kritika armád-

ního velení není přípustná Po-

vzbuzen však byv členy své stra
ny kleli volali "Mluvte jménem

strany" poslanec Lcdchour
"Německá politika mu-

sí býti taková aby tito národové
viděli v Německu štít a ochranu
své svobody Jako socialista a ja-

ko německý vlnatcnce musím dle

svého přesvědčení klást i na to dů-

raz Pěinil jsem tak v zájmu své
milované vlasti a lívropy" Lcdc-

hour skončil svou řeč za bouřlivé-
ho řevu "Hanba!" z měšťáckých
lavic Vůdcové jednotlivých par
lají protestovali proti poznámkám
poslance Ledeboura lírnst Passer-man- n

předák iiárodně-liberál-
ní

strany pravil "Jestliže Rusové

pálí na všech stranách a znásil-

ňují ženy máme míti za to že to

nevyžaduje takového zakročení se

strany vojenských autorit aby to
učinilo konec nelidskému válčení

prováděnému Rusy?"
Philip Seheidemann jeden ze

"žlutých" socialistů horlivý po-

stním vlády a "patriot" v nej-horšíi- u

slova smyslu přispěchal
na pomoc měšťákům pro-

ti členu své vlastní strany a pro
hlásil ve jménu své strany že

"Lcdchour byl vyzván aby mlu-

vil jedině o určité otázce a že o

statní jeho poznámky byly učině

ny na jeho vlastní účet a na jeho
vlastní zodpovědnost" Ministr

nitru Delhrueck dal zřetelně na

jevo ze slova Letlclmurova tala
lo živého a Že jest si vědom blí
žícího se odboje v socialistické
Iruně v Německu jenž učiní ko
nec vluitc špinavé kliky "Pro
každého de dnes přítomného mu- -

i bytí hodina tato jednou nej
tipcích vzpomínek" pravd Del
ťiiieek "Kritika ledebourova j

KRÁLE

KÁmv j omnAc iU lrA

No 24 Str So Omaha Neb

a přivedou brítickou eskádru opět
na dřívější sílu Operace pokruéu-j- í

jirotožc dostatečné námořní

jsou po ruce Dne 10 března

nastoupil na místě sira (Jardcna
jenž oehuravčl rearadmirál John
M J)crobeck jako vrchní velitel

spojeneckého loďstva"

Kde jest křižník Karslrulie?

Žc jest loď Karlsruhc poslední
německý křižník na volném mo-

ři již potopena o tom není po-

chybnosti neboť všecka stopu po
ní se ztratila již dávno ale jakým
způsobem přišla na zmar o tom

jsou různé pověsti Nedávno se

vypravovalo že byla výbuchem

rozpůlena potopila sc ale většina
mužstva byl u zachráněna Zpráva
ta neudávala kde se to slulo

Jí Wadsworth který při-

jel do New Yorku parníkem
Pa-riin- e

ze St Thomas v Západní In-

dii vypravuje však historii jinou
Praví že Karlsruhc narazila na C-

inkali u St Charles města to na

(Jrenada ve Východní in-

dii a když bylo patrno že nemů-

že být zachráněna rozdrtilo ji její
mužstvo dynamitem Vypravují o

tom rybáři kteří prý ukazovali

Wadsworthovi dvě buoye s nápi-
sem Karlsruhc v německých pís-mcná-

a několik důstojnických
čapek Vypravovali mu rozmani-

té podrobnosti Pílí lidé na ostro-

vě vyslovili doměnku že tu Něm-

ci zúmyslně dynamitem roztříštili
některou loď jinou aby Angličany
oklamali kdežto skutečná Karls- -

ruljc prý je někde ukryta

Belgičané musí Němcům krmitl

vepře

Aby Němci ušetřili na potravi-
nách a mohli sami snísti to čím

jindy krmívali vepře posílají své

štětináče "na vychování" do Děl-

nic Peličané byli již nuceni při
jiuouti na uiilliou těchto něme-

ckých svěřenců a vyhrožuje se jim
přísnými tresty kdyby některý
tento ušpiněný chovanec pošel Na

jejich ochranu vydal Kiivernér ge-

nerál liissinK přísné předpisy po-

dle nichž se každý Belgičan musí

německého svěřence starati tak
jako o člena vlastni rodiny Mezi

jiným ehlívky jejich musí býti
v náležité čistotě Jeden

iicjhohutších obyvatelů Bruselu
dostal jich nu starost dvanáct V

Meljjii dosud nouze o krmivo ttenl

ule převážení jeho do Německa

spojeno by bylo u obtížemi j po-

mohli si Němci mpusohem jedno-tiušší-

poslali totiž vepře Pclgiču
ti ni aby je vyžiritli Není na

světě příkoři kterého by nebyli
Němci vůči poraženým schopni!

Laskavé čtenáře "Pokroku"
upozorňujeme by nikdy neojn
Hutnili v každém čísle "Pukro
ku" prohlédnout i tt rubriku h1
ťhlttvciiíut "Malý oiiainovtttt l"
itt boř nejen že m dovědí o výhod
uýeh koupích rťížsitveh majetku
mnohá ttle diu-- hledající pi
hodně ititičutuAitl v domaciio
lcvh často v rubrice l A o dobrém
MlUtě se doví V tomto UK nu

leílote omtAmku V ItahLí o

nu pltnb j dobie tj'Uctiý utttlul
ebehoil ( MtUnieřv ) v iS kém uů

ntťťku V bobule krujuttl Ná

kolik vyluhlnývh tuJU pra div
" lcíiti tl tovuryái"

Kovář' "llontiioe h pru
dej" "Konkuiti tuUto uOi

hle" tl Mih H Miui ni
jlký litujetek IA prHvj Vý

tnětai tiek Htř% t Ujeti U pr
ioldl ml v J tVěmiviliV obtitii

antMlo t V "Poknikil" kde w
o4nltuk iit uitne tbd rwo v v

tiedkrm 0nmvául "lVkn
ku" + VjpUtl Uk íeuy jit

w+ mbitě

Phone : South 347 503

neustavili a urážlivá ve formě u

jest namířena proti nejvíce ctě-

nému vojevůdci" Delhrueck my-

slil tím polního maršála Jlinden- -

biirKii Na konec byly schváleny

rozpočtové položky ministrů vni

tra zámořských osad a námořní-(tv- í

Poslanec Sclieideman pra
vil že sociální demokrati mají ty-

též důvody pro povolování peněz
na lidské jatky jako 4 srpna a 2

prosinec a že budou hlasovat pro
rozpočet
Rcuterově kanceláři oznamuji)

se z Amstenlamii ze dle znruvv

Vorwaerlsii socialističtí poslanci
Liehknecht a Kuehle hlasovali v

říšském sněmu proti rozpočtu a

dvacet devět jiných socialisti-

ckých poslanců opustilo sněmovnu

před hlasováním

Úřední zpráva o zničení spojene-
ckých bitevních lodí

"Lovení min bylo v proudu po
deset dní uvnitř úžiny Všeobecný
útok britického a francouzského
loďstva zahájen byl dne 18 břez

na runo proti pevnostem v uzme
V Kt:4ó superdreadnaiiKht Ojieen
Klizahelh a hitevnice Inflexible
Atfamemnon a Lord Nelson bom

bardovaly tvrze J L T a V a

hitevnice Triumph a Prince

(íeorjfc ostřclovaly baterie F lí
a II Prudká palba zahájena byla
na lodi nepřátelskými houfnieemi

a polními děly Ve 12:22 fran-

couzská eskádra skládající se z

bitevnie Suffren (Jaulois Charle- -

matfiie a Houvet vnikla do Dar-(lane-
ll

a utkala se n tvrzemi na

krátkou vzdálenost Tvrzi! 1 1'

F a lí odpovídaly silně Jejich
palba byla umlčena desíti bitevni-cem- i

v úžině Všecky lodi byly
několikráte zasaženy během této
části akce

"V I :2r všecky tvrze zastavi-Hitevnie- e

lv palbu Venjfeance
Irresistible Albion Oceán Swift- -

sure a Majestie postoupily pak li-

hy vystřídaly šest starých bitev-

nie jež byly uvnitř úžiny Když
francouzská eskádra která se po-

týkala s tvrzemi nanejvýš skvě-

lým způsobem vyjížděla z úžiny
hitevnice Houvet byla vyhozena

o

do povětří plovoucí minou a poto
pila se severně od vesnice Alen
Kios za méně než í! minuty Ve

2:Sf! pomocné hitevnice obnovily
z

útok na tvrze které opět zahájily
palbu l'tok na tvrze byl udržo
ván mezitím co operace miuolo
vek pokračovaly Ve 4 hitev
nice Irresistible opustila linii na-

klanějíc se silně u v 55(i se poto
pila naraívši pravděpodobně nu n

minu V li :! hitevnice Oceán na

razila rovněž na minu Obě plnvi
Iht potopila se v hlubokých vo

dách a prakticky celé jejich po

sádky byly zachráněny pod pnul
kou palbou Pruurouk bileVIli

ec (('milou byla poškozenu palbou
i dél Uritieká bitevutee lufte
ibl hýlu xnu2eliu těrkou střelou

již poškodilu její přední koittro
lu police což vy Judu je sprAuk
" PioiidniidoViini t v r I u lovení

tmu pokračovalo al se snentu tc

milotu Skotbi půtulu n tMíim
m pieirHou putnou lutnu ti moc

nýh ml kterých jsme uLb lodi
tbuitid otlhudnouti Ztr4'v na

bslii h ipUwibciiy by I v uvolněný
mi miiiuMti plujícími u proodinti
nu Mrí jinp luruíiti v okrvbh kv

toMiud jr4ij iev)iintin'eU Ztráty
liw t muUtvu to byly
Vlhbnb itt k oídiu ep rv i U

koro cU Hkidk bltřvuii
Pniivrl luKtiutU bll pr%teJ
vnitřní tdwu n4UdivuU pmlb'
vlvki výbuťk loiny ptvniv
'iimh rtiibrlk Jmpluťuhbí
ktvr hvly vvHy i Attfti k n

krlti ku oýtK Uhlí tt4t
oSkAviijt kídvni likiiuiikťm

NOVINKY Z ABIE NEBR A

OKOLÍ

— 'aní 1 L Svobodová

sem přijela v sobotu aby se

húěastiiila pohřbu paní Přidilové
— 1'an Václav Sobotka se ten-

to týden jaksi uhodil do nohy tak
že byl uzavřen doma trpě straš-

nými bolest mi (Jo toto píšu již

přechází používaje ale při tom

berlí

— l'an Frank Semrád s man-

želkou od Plusi dleli návštěvou u

svého tchána pana ('naper Hájka
— Slečna Sophie J'ojurova od

Doiltfe dlela zde návštěvou u své

sestry a též bnitra A 1 Pojam
našeho obchodníka V pondělí o

ičt odejela do svého domova
— V úterý m t se nám z na- -

šelio města odstěhoval pan I'1 J
líoli s rodinou do Bruno Neb

kde pan Roh povede banku Přc- -

jemc jim mnoho zdaru a stesti
~ 1'ání M Levy z Omahy při-

jela na návštěvu rodiny své se-

stry paní Anton Spatzové
— Minulý týden zemřela malá

želům Ratkovcovým Zar-naš- e

inoueeným rodičům platí
soustrast !

— Naše učitelka slečna Lillian

Ilolmotzova strávila neděli u

Kvveh rwliču v Kxefer Neb

— Slečna íary Hrunerova od

Ifriino dlela návšlévou v rodině

leiry Shonky a v neděli odpole-

dne opět odjela domů

Jednatel

ZPRÁVY Z BRUNO NEB

21 března P)r)
— V pátek m t pisatel těchto

řádků odejel do David City nav-

štívit svoji dceru která jest tam

v nemocnici zaměstnána jako oše-

třovatelka Z David City pak je-

ště si zajel do Linwood navštívit
svého bratra Franka IMatného

ji už též po několik dní nalézal se

v nemocnici v léčení a byl ošetřo-vá-

drcni Draským Nyní ale po
zdravil se již tak dalece že lékař-

ské pomoci více nepotřebuje a ho

loví se pro pilné práce v poli
- Jan Sloup v min týdnu
též do David City aby tam

navštívil svého stařičkého otce

který v tamní nemocnici byl nu-

cen podrobit i se operaci Po ná-

vratu do svého domovu Jan Sloup
s námi sděluje že operace se zda-íil-

u otec jeho že nuléá se na

liejh'šl cestě k uxdru veid Ta

ké rVititk Sloup Oklahomy byl
de svého otec navštívit

- Demonstrační dni u Platné i

ho n Uoskovee vdor špatnému v

HUNÍ1NY

—

li í -

M

Nrljliř Ulw nlvHý tb)
5iil htiliu lunnil

každý rád viděl konec té trýzni
— - Minulý týden posílali hovězí

dobytek do Omahy pp Vine Ku-tiěk- u

a Vác Karel

— Na seznamu nemocných se

nalézá babička Malá matka paní
Kašové Doufáme že se babička

brzy uzdraví což jí všichni pře-

jeme — Též pan Rudolf Kašpar

je opět upoután na lůžko jsa stí-že- n

revmatismem I'an Kašpar
byl v léčení v Lincoln nemocnici

po 7 týdnů ale jak nám sdělil

nebylo mu to nic platné Když
totiž přišel zpět domů ulehl zno-

vu Přejeme p Kašparovi brzké- -

ho uzdravení
— řepici přijeli 1:1 inezna na

bílých koních a na pomoc asebou

přivezli dosti šikovný blizzard
— Naši páni doktoři zde mají

te(f právě žně neb jsou voláni na

všechny strnuv všichni '! takže
člověk řde slyší jen o samých ne
mocích Většinou zde trpí lidé
revmatismem a chřipkou

— Též malá dcerušku pani í

lešové je upoutána na lůžko již
od iiazimy trpíc též rcvmatÍHineui
Malá dívku ani není u své matky
neb sc roznemohla u své sestry as
! mil od domovu u jelikož počasí
je neustále drsné nebylo jí možno
ke Kvé matce převézt
— Nu den sv Patrika pořádal

hasičský spolek taneční zábavu
která hc jim znamenitě zdařila
uch se htšlo hojno! obecenstvu

— Jak jsme slyšeli pomalu se

stěhuje mladý pnu rV Huekorn

nu svoji farmu 2 míle sevcruA ku

Ravciiuu nu bývulou farmu panu
IV Piuly Přejeme p Jtačkurn
vi by st um v novém domově li

bilo

— Vác Vtípit se v min týdnu
přesídlil a PlciixanUin do lUveit

ny Jt hosyn jeM yaměitintii v ho
klínci KuHi n dtkoubv jaku éU

nik
N"4 ln v Patriku djU

liaiě IHlbvVttli de AbuVU jv
Vvlmi 'ékliá vytUtlU íiťhoí vtu
petiek bbl r'í pt et4liti plín IfUl

sJA lybí ttiilil jtk liÁbií iirtjduA
nu při tom !' kMý preett vý
boll4 bub tbl HH'Í hvd

- PutřMII JM f !M' ťt04 jk
t jputiiS V) t hiiwl m huř ty
Itl t lkuvé tllUi Mié ptuUlí J0 Itikdo
litiHoldl Uinlt i 4 utiei Vyjiti
Pudttl iuh pH tittit lurtlu o %t

ii it IaIuiUu dUbt iputnl
kiMtiui 'řtlíkl in rul irudu j
kuťy j rktíl 'Uijt linti U
l& kuiH ru Dj ke kummtitt lu

ýrli uUmoibilt j"t pfipr

~ "

""""" HvJ

' 't

im nimi NVIiiťHiiir ihiUmj id bbjbvuk v Uuvh

ptAj ivwiotUH Uu4bťK
mtt iitMiKui LUMnla Jt iUtiéu MH#lřťkVm iwuiu t 1UvIa ti


